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AKTUELT I FORENINGEN

enn andre steder i landet. – Vi har nok av
den grunn en mer variert praksis enn leger
ellers i landet. Når det gjelder tid til kommu-
nale oppgaver, har vi allerede i dag satt av
en dag i uken til dette. Det er mer enn gjen-
nomsnittet som på landsbasis er fire timer,
sier han.

Tørstad påpeker at sykestuenes fremtid er
en varm potet i fylket. – Sykestuenes ek-
sistens er truet ved at tilskuddene til kommu-
nal øyeblikkelig hjelp fra 2016 kommer til
å ligge på en brøkdel av dagens kostnad til
drift av sykestueplassene. Om det ikke
gjøres spesielle tiltak, vil det økonomiske
grunnlaget for videre drift i det omfanget vi
har i dag falle bort. Det vil si at i vårt store
og spredt befolkede fylke vil dette kunne
føre til at flere enn i dag må ha behandling
på sykehus. Altså, det motsatte av inten-
sjonen med samhandlingsreformen, under-
streker Tørstad.

Bekymret for rekrutteringen
– Det er viktig å anskueliggjøre at vi bor i et
langstrakt land, og at det er andre typer ut-
fordringer her i Finnmark enn i de mer tett-
bebodde delene av landet, sier Tørstad. Han
legger til at rekruttering og stabilisering er
nøkkelord i den sammenheng. – Når den nye
ordningen med søknadsbasert turnusordning
trer i kraft, frykter vi at det kan bli problema-
tisk å rekruttere leger til de nordligste fylke-
ne. Vi ser at det vil bli behov for flere fastle-
ger fremover, og håper derfor at det ikke bare
blir de sentrale strøkene som klarer å trekke
til seg de nyutdannede legene, sier han.

Kom til eksotiske Finnmark!
Selv kom Jostein Tørstad, som er født i
Trondheim og oppvokst i Drammen, til Kir-
kenes som turnuslege for 32 år siden. Siden
har han blitt. Fem av de ni legene som i dag
jobber ved Kirkenes legesenter var i sin tid

turnusleger på stedet. Ingen av dem hadde
noe forhold til Kirkenes eller Finnmark før
turnustrekningen førte dem nordover.

Tørstad slår et slag for kvaliteten ved å bo
i Kirkenes, og fremhever spesielt den fantas-
tiske naturen. – Her har vi jaktterreng, lakse-
elver og fiskevann rett utenfor stuedøren,
sier han. Han forteller at det blir mange fine
turer i fjellet i løpet av året. De tilbringer han
gjerne sammen med den engelske setteren
Brutus som er spesielt i sitt ess under rype-
jakta.

– Høres ikke dette fristende ut? Vi håper
vi klarer å rekruttere de legene vi trenger i
fremtiden. Jeg ønsker velkommen til Finn-
mark, vi skal ta godt i mot og ta vare på de
nye legene som kommer, lover Tørstad.

Lisbet T. Kongsvik

lisbet.kongsvik@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

På snøscooter til årsmøtet1005

Mens de fleste nok ville velge fire-
hjulsdrevne kjøretøy, tok Legefor-
eningens president utfordringen 
og ankom årsmøtet i Finnmark 
legeforening på en noe mer utra-
disjonell måte.

– Det var en helt fantastisk opplevelse, sier
Hege Gjessing etter å ha tilbakelagt de 115
kilometerne fra Alta til Karasjok for egen
maskin.

– 115 kilometer er en drøy etappe for en
som ikke har kjørt scooter tidligere, sier
Kenneth Johansen i Finnmark legeforening.
– Men om Heges evner på scooter i utgangs-
punktet var et usikkerhetsmoment, så ble det
raskt avklart at det ikke ville være noen
begrensning, sier han.

Dagen startet med sol og temperatur rundt
frysepunktet. – Etter en snartur innom isho-
tellet i Alta fikk jeg tildelt en scooter utlånt
fra reiselivsbedriften Sorrisniva ved Alta-
elva. De første 34 kilometrene til Joatka
fjellstue gikk som en lek, og etter kaffe og
litt småprat med vertskapet om vær, vind,
natur og Finnmarksløpet var vi klare for de
neste tre milene til Mollisjok fjellstue, for-
teller Hege.

Deretter gikk turen over den store innsjøen
Jiesjavri med forhold for å komme opp mot
lovlig makshastighet på scooterne. Ved
lunsjtid kom vi til Mollisjok hvor det ventet
et tradisjonelt samisk måltid: Bidus, som er
reinkjøttsuppe med potet og gulrot. Oppsitter
Margit fortalte litt om fjellstuenes historie og

funksjon, før vi satte oss på scooterne for de
siste milene til Karasjok. Bygda er et av få
steder i Norge der man kan kjøre scooter til
bensinstasjonen som ligger like ved traseen,
og hvor det er skiltet til hotellet helt fra scoo-
terløypa på elveisen i sentrum av bygda.

Ga mersmak
– Lørdag morgen tok vi sats og startet tidlig
på returen. Turen ble like bra som den dagen
før, med sol og nysnø over storslåtte vidder,
forteller Hege som gjerne tar en ny tur over
snødekte vidder.

Ifølge Kenneth Johansen så Hege like
frisk og kvikk ut etter mer enn 230 km på
snøscooter i løpet av ett døgn. – Det ga vir-
kelig mersmak, og neste år ønsker jeg meg
mest en ny tur med litt mer tid på vidda, sier
Hege som gleder seg til igjen å oppleve
landsdelen under landsstyremøtet i Finn-
mark i juni 2013.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Neste stopp Karasjohka. Foto Kenneth Johansen
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